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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

1 FORD type MFD11A1JJ551 sérieu WFOBXXWPRB3E588999 mise en circulation le 22/07/2003 
immatriculée 6397RY33

120

1,2 VP OPEL Astra 1400L du 01/12/1995 6cv essence 55 840 km au compteur, non roulant, batterie 
HS, sans contrôle technique

130

2 Un lot de couverts en argent dépareillés comprenant onze grandes cuillères, une cuillère à 
entremets et douze petites cuillères. On y joint une grande fourchette. 1280gr environ.

600

3 Une corbeille à pain en argent à décor géométrique ajouré. Fond en bois. 
217gr brut.

100

9 Douze cuillères à entremets dits "de la Reine Elizabeth" en métal argenté. 10

10 Une soupière couverte en argent (poinçon Minerve) à décor floral repoussé. 
On y joint un plateau en argent 800 millième à décor floral repoussé. (Probablement travail 
allemand)

Soupière : 1399 gr
Plateau : 473gr

700

11 Une partie de service en métal argenté et manche en os comprenant 9 grandes fourchettes, 10 
grands couteaux, 10 grandes cuillères et 10 petites cuillères.

150
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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

12 Une partie de ménagère en argent 925millièmes dans son écrin comprenant douze grandes 
cuillères à modèle uniplat, douze grandes fouchettes à modèle uniplat, six petites cuillères à 
modèle uniplat (poinçon Minerve et poinçon au coq de Paris premier titre) et une louche modèle 
uniplat. (manques) 2440gr environ.

1 250

13 Un lot d'argent comprenant cinq petites cuillères, sept grandes cuillères, deux louches et trois 
plaques d'ornementation Poids : 1126gr

520

14 Un lot de deux plats en argent 925millièmes polylobés à décor repoussés et gravés d'armoiries 
doubles (Boulenger et Puyforcat). Poids environ 1470gr brut. D: 30cm.

730

15 Six petites cuillères en argent décor filets et rubans dans leur écrin (manques) 146gr 60

16 Un lot comprenant une tasse et sa sous-tasse, une casserole manche en bois. Le tout en argent 
925 millièmes. 
Poid brut : 397gr environ.

180

17 Un plat en argent 925 millièmes polylobé à décor repoussés et gravé d'armoiries doubles, poinçon 
Minerve ROUSSEL. Poids 978gr. D: 33cm.

500

17,1 Un ensemble comprenant une verseuse et un sucrier en argent 925 millièmes à décors floral 
repoussé. Poinçon minerve et poinçon de Roberge André (A roue R) 1910/1924.
Poids : 1440 g environ

800

18 Léo SABBATINI - Louche en métal argenté  par Christofle. 27cm 20
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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

19 Une chocolatière en argent 925 millièmes à manche latéral en bois fruitier. Poinçon vieillard 1er 
titre de Paris accompagné du poinçon de Grosse Garantie de Paris.  (chocs)
Poids brut / 515 g environ

190

20 Une cafetière en argent à décor ciselés floral (accidents). Travail Turc. 
407gr

580

21 Dans leur écrin, douze petites fourchettes à dessert et une pelle à gâteau en métal argenté. 20

22 Un lot d'argent comprenant un collier et deux pendentifs, une médaille de la vierge, une 
chevalière et un cadran de montre OMEGA. 30g brut.

310

23 Un lot d'argent comprenant deux timbales,un coquetier, une monture de polissoir, deux pièces en 
argent.On y joint un porte timbres en argent (travail Anglais). 154gr brut.

50

24 Un lot d'argent comprenant deux grandes fourchettes, une grande cuillère, et deux petites 
cuillères, le tout dépareillé.XIXème. 169gr environ.

50

25 Un lot de métal argenté comprenant une montre de la marque NYON SWISS et une pince à 
sucre. On y joint une statuette religieuse en plomb laqué. H: 5cm

5

26 Deux couverts à salade en corne et manche en argent fourré dans un écrin. 30
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Ordre Désignation Enchères

27 Christofle
Un dessous de plat rond en métal argenté style Art Déco reposant sur quatre pieds boule en 
ébène. 
Modèle ondulation par Luc Lanel.
Diam : 24 cm

75

28 Christofle
Un plat creux rond en métal argenté.
Diam : 27 cm

70

29 Christofle
Un bougeoir en métal argenté, modèle à la coquille.
H. 15 cm

20

29,1 Un lot de couvert en métal argenté comprenant : vingt-huit couteaux à manches en corne, quinze 
grandes cuillières à modèle dépareillé, dix-huit grandes fourchettes et onze petites cuillères à 
modèle déparaillé

45

30 Un passe thé en métal argenté. 5

31 Un légumier en métal argenté à décor de feuille d'acanthe.Travail anglais (Henry Wigfull)
H. 8 - Diam. 18 cm

20

32 Christofle/Gallia
Un service à thé et café en métal argenté et ébène style Art Déco par Luc Lanel comprenant, une 
théière, une cafetière, un pot à lait, un sucrier et un plateau.

200

34 Christofle
Un service à gateau en métal argenté modèle America comprenant une pelle et douze fourchettes 
dans un écrin d'origine.

45
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Ordre Désignation Enchères

35 Christofle
Six fourchettes à homard en métal argenté modèle Versailles.

85

35,1 Une timbale en métal argenté de chez Christofle, monogrammée "AD" 20

36 Christofle
Douze fourchettes à huitres en métal argenté modèle Laos par Luc Lanel

100

37 Christofle
Un seau à glace en métal argenté marqué "Restaurant du Vieux Colombier"
H. 14 cm - Diam. 13 cm

41

38 Christofle
Un chauffe plat rond en métal argenté à deux anses et décors de feuilles d'acanthes et reposant 
sur quatre pieds toupie.

30

42 Deux cuillères à soupe en argent à décor de médaillon. 30

43 Une salière et un poivrier de table en métal argenté de forme champignon avec leur écrin. 30

45 Christofle 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à la coquille, comprenant 
12 grands couverts
12 grands couteaux
12 couteaux à fromage 
12 couverts à poisson
12 cuillères à dessert

530
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46 Trois couverts de service à hors d'œuvres en argent (poinçon Minerve) et manche en ivoire. 
66gr brut.

50

47 Une corbeille en verre à monture en métal argenté à décor floral repoussé (accidents au verre). 10

48 Un encrier de bureau en argent comprenant deux flacons en verre taillé et bouchons en argent à 
décor floral ajouré et bordures mouvementées. Il repose sur quatre pieds spirales.  
On y joint un porte plume en métal argenté. Travail anglais du XIX

816 gr sans les flacons.

350

49 Un service à gigot manche argent fourré à décor floral. 20

50 Alphonse DEBAIN (1883-1911) 79 rue du Temple, Paris.
Un service à thé et café en argent (poinçon Minerve) comprenant une cafetière, une théière, un 
pot à lait et un sucrier. 
A décor floral de feuilles d'acanthe, de couronnes de laurier et de chêne, de palmettes, tête de 
cygnes, tête de felins.
L'ensemble repose sur quatre pieds sabots. 
On y joint un passe-thé en argent (manque petit manche en bois).

2707gr

2 300

51 Un ensemble de 50 médailles à sujets religieux bibliques et profanes représentant des portraits, 
des tableaux et sculptures célèbres, présentés dans un médailler à 5 tiroirs + une médaille Le 
Christ et Marie de Michel Ange  Poids : 2570 grammes

1 350

53 Une verseuse, un sucrier, un pot à lait en métal argenté à godrons 20

54 Un lot de métal argenté d'une monture de coupe ronde, feuille de vigne et un pot à cornichon 
cylindrique.

5
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55 Une paire de bougeoir en métal argenté. H: 30cm 50

56 Cardeillac
Un couteau à servir le poisson en argent de style Louis XV. 141gr environ.

45

57 Un lot de quatre pièces en argent dont une pièce d'un franc français de 1917, deux 5 francs 
français de 1962 et 1963 et une pièce de 10 francs français de 1965. 54gr

35

58 Un billet de 1000 Mark 1922 et 1 billet de 100 Mark 1922 10

59 Un ensemble d'environ 350 billets de banque de 20 francs 1943. 1 305

60 Un lot de pièces étrangères en argent dont sept pièces Ethiopiennes à l'effigie de l'Empereur 
Ménélik et au Lion de Juda et une pièce d'Autriche à l'effigie de l'Impératrice Marie-Thérèse et de 
l'Aigle Impérial Bicéphale. 97gr

60

60,1 Douze pièces de 10 francs Hercule en argent. 300 grs 165

61 Un lot de 11 pièces commémoratives en argent 900 millièmes comprenant deux pièces de 100 
francs à l'effigie du Général La Fayette de 1987, un piedfort de 100 Francs à l'effigie du Général 
La Fayette de 1987, une pièce d'Un franc au souvenir du 6 juin 1944 de 1993, une pièce de 100 
Francs à l'effigie de Voltaire de 1994, une pièce de 100 Francs au souvenir de la victoire de 
Samothrace de 1994, une pièce de 100 Francs à l'effigie de La Joconde de 1994, un piedfort de 
100 Francs à l'effigie de la Statue de la Liberté de 1986, deux pièces de 100 Francs représentant 
les Grands Hommes de 1987, et une pièce de 5000 Francs CFA de 1982. (Certaines avec écrins 
et/ou étuis et certificat) Edition de La Monnaie de Paris.
Poids : 203.42 g

130
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62 Un lot de sept pièces en argent dont une pièce de 50 francs de 1977, une pièce d'un franc de 
1958, 20 centimes de Singapour 1986…

55

63 8 pièces de 50 francs en argent (sept de 1975 et une de 1976). 240gr environ. 160

63,1 Un lot de deux pièces commémoratives à l'effigie du Pape Benoit XVI avec certificats. 10

64 Lot de pièces principalement nickel 182 x10 (troués) + 5 30x0,25 + divers 5F 23x0,50 14x0,25 - 
1x1francs + 16 pièces espagnoles dont 15 pesetas 82 coupe du monde foot + 9 pièces divers 
Francs Belge + 9 pièces italiennes

30

65 4 pièces de 5 francs argent dont trois pièces Française de 1868, 1869 et 1875 et une de 5 francs 
Belges de 1873. 99,4gr

50

66 Un lot de pièces argent 5F Vème Repubilque (dont une montée en pendentif et une montée en 
broche) et 1850 et 1 bracelet 8 pièces 1F argent - 119g

60

66,1 Deux écrins comprenant trois pièces commémoratives de l'Union Monétaire Ouest-Africaine (100 
F CFA, 10 F CFA, 5F CFA années 1968) en métal et une pièce Monnaie de Paris/ Etablissement 
de PESSAC/ Essai de Frappe Monétaire en métal doré.

55

67 Une broche en porcelaine de Limoges a décor de portrait de Jeune femme. 20
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68 Bague en argent 925 millièmes sertie de marcassite et d'une pierre bleue taille émeraude. Tour 
de doigt : 51
Poids : 8,3 grs tel

30

70 Un ensemble de bijoux et accessoires comprenant un collier dix rangs de petites perles à fermoir 
nœud en vermeil (46cm), une broche porte photos, une épingle à chapeau, une pince à billets et 
deux boutonnières perles.

40

72 Lot de bijoux en argent comprenant 1 broche papillon  et 1 broche étoile Afrique du Nord, un 
bracelet à sept profils en médaillon, 1 bracelet maille philigrannée et un petit pendentif orné de 
pierres bleues.

40

73 FERRARI - Montre à quartz cadran fond damier noir et liseré rouge et bracelet en acier. En état 
de fonctionnemnent.

50

75 Un bracelet argent 925 millièmes. Poid :  52,25g 40

76 FERRARI - Montre à quartz cadran en acier fond damier de deux nuances de doré et bracelet 
rigide (accidenté). Bracelet en caoutchouc supplémentaire. En état de fonctionnement.

70

77 Un pendentif ovale avec scène galante émail et sa chaine. Monture argent et pierres 12g. 70

78 Deux petits bracelets en argent 925 millièmes et 1 bourse argent 925 millièmes. Poid total:  66.4g 30
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78,1 Cinq bracelets en argent à décors filigrané. Poids : 145g environ 110

79 Un ensemble comprenant une montre bracelet swatch chrono, une montre de poche Fabrique de 
Genève Toulon mauvais état et un boitier de montre ancienne en acier.

15

80 Pendentif médaillon en argent 800 mm. Travail Indochinois. D : 5 cm. 35,8 grs 30

80,1 Un ensemble de bijoux en argent, ambre et pierres comprenant : deux chaines, trois bracelets, 
neuf bagues et deux pendentifs. 160 grs env

50

81 Nécessaire du soir rectangle en composite type écaille de tortue. Chiffrée sur le dessus en or 750 
mm (18K). Travail début XXème. Dimensions : 14,5 x 8 x 2,5 cm (rayures)

30

85 YEMA - Montre homme "Seahunter Senior" automatique, date à 3h, verre bombé (rayures 
d'usage), bracelet élastique en acier.

130

86 Un lot de deux pendentifs en argent 925 millièmes et pierres. 10

88 Un lot de cinq montres dont LIP, LONGINES, REGNIER… En l'état. 100
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90 Jonc rigide ouvrant en néphrite et métal doré, avec sa chaine de sécurité. Très bon état. 
Diamètre intérieur : 6 cm

40

92 Un bracelet en argent 925 millièmes.
Poids : 29,28 g

50

93 Deux bagues en argent 925 millièmes et argent doré serties de pierres et onyx (manques). Tour 
de doigt : 53 et 54
Poids : 13,1 grs tel

10

94 FERRARI - Montre à quartz cadran en acier fond rouge et bracelet en caoutchouc (marques 
d'usure). En état de fonctionnemnet.

75

95 Une boite ronde contenant 24 médailles vierges, St Christophe, croix, pape argent et métal 40

96,11 Une boite en bois de plaquage couvercle en loupe d'amboine. 31x19,5cm 10

96,14 Un carreau de poele en faience de Sarreguemines 21x21cm 10

96,17 Une paire de vases porcelaine de Paris décor de fleurs à moulures réhaussées d'or XIXème 
siècle. Hauteur 16,5cm

60
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96,19 Simon REJ, Paysage et mer dans le fond. 33x46 (accidents) 30

96,2 Un grand vase porcelaine à décor de roses dans une réserve, deux anses tourmentées orange 
imitant des branches de corail. BAYEUX (accidents) H: 35cm

20

96,21 Une cassolette tripode en bronze, bois tourné, XVII / XVIIIème siècle. (accident au manche) 
10x27cm

10

96,22 Un lot de diverses pièces : tasses, soucoupes, pots, fabrique de Chantilly, Paris, Meissen… 
(accidents)

10

96,25 JUPILLE ( 1913-1997), Une rue animée. Vers 1930, 35x24 200

96,3 Un grand plat rond porcelaine de Chine décor floral en bouquet au centre et segmenté sur l'aile. 
D:43cm (accidents)

20

96,32 Une armoire basse à deux portes en acajou XIX ème. 184x148x43cm 20

96,33 Un lot de mobiliers comprenant un manteau de cheminée en bois fruitier ouvrant sur la façade par 
une porte ajoutée au montage (en l'état). Un paire de chaises en bois et assise en paille, elles 
reposent sur quatre pieds moulurés à doubles traverses. On y joint deux portes de placards en 
bois fruitier mouluré et à détails de fer forgé (manques).

10
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96,36 Edouard CAZEAUX (1889-1974),Cinq raviers carrés et rectangulaires à pans coupés en faience 
décor de motifs bleus sur fond jaune paille.(25x15.5cm pour les rectangulaires et 15.5x15.5cm 
pour les carrés)

80

96,4 Une assiette porcelaine de Chine de commande à décor de chasse aux cerfs (accidents) 24cm 10

96,5 Une petit plateau sur pieds, métal argenté, anglais. L: 23cm 10

96,6 Un plat rond émail cloisonné du Japon décor de deux grues en vol au dessus de bambou. D: 
30.5cm (accidents)

20

96,7 Un bidet décor rouennais en bleu. 43.5x26cm 10

98 Karl ENS (1802-1865) "Ours sur la banquise", sculpture en porcelaine blanche, manufacture ENS 
Volkstedt, datée 1947. 20cm

100

99 Un canapé en cuir rouge deux places de la marque STEINER modèle "EQUINOXE" venant avec 
son coupon de garantie et son catalogue d'entretien 84x177x90cm (griffures d'usage)

600

100 Une garniture de cheminée en régule comprenant une pendule  à décors de femme et de fontaine 
en relief reposant sur un socle en marbre à quatre pieds à décors de rinceaux accompagnée de 
deux vases à décors floral et de rinceaux en relief reosant egalement sur un socle en marbre à 
quatre pieds à décors de rinceaux, vers 1900. Pendule : 42cm / Vases: 29cm

20
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105 Françoise Abraham (1962) "Smily" Sculpture en bronze à patine brune signée en creux et 
numérotée 1/8. La sculpture repose sur une table en métal à patine de bronze. Hauteur Totale : 
117cm Sculpture : 50x45x50cm

500

106 Une petite kwan-in et un homme s'appuyant sur un bâton en pierre de l'art et une petite divinité en 
jadeite

30

107 Quatre assiettes en porcelaine du Japon décors IMARI. On y joint une assiette en porcelaine de 
Chine de la Compagnie des Indes

50

108 Un encrier en écaille de tortue en verre et monture en argent à décors ajouré d'enroulement, 
coquilles et feuillage. Travail Anglais. H: 6cm.
Travail anglais du XIX°. Londres 1897-1898.
Accidents

160

109 Philibert Léon COUTURIER (1823-1901) (surnommé "le roi des Poulaillers", peintre animalier) 
pour HAVILAND et Cie - Un vase en terre cuite à glaçure émaillée de forme ovale à décor de coq, 
signature en bas à gauche, marque en creux sous le pied "Haviland et Cie Limoges".  (quelques 
éclats) 42x27cm

850

119 Vase opaline sur piedouche à fond rose décor floral et pic-verts. H: 60,5cm 280

123 Paul SOULE - Aquarelle "Vue de village". 39x28cm 30

125 Une huile sur panneau (partie de tableau) figurant une scène de vie d'intérieur XIXème siècle - 34 
x 46 cm

100
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130 Dali - Lithographie "Pégase" encadrée sous verre. 35x52cm 50

131 Toffoli - lithographie "Joueurs de cartes" 67/125 65x49cm 60

133 MARTIAL Lucien Raoul Jean (1892-1987) - Huile sur panneau "Allée fleurie" signée en bas à 
droite 44x60cm

270

134 ARMANET - Portrait de trois femmes 
Huile sur toile, signée en bas à gauche
62 x 52 cm

50

135 Toffoli - "Le môme" Epreuve d'artiste 1983 65x49cm 80

138 RUIZ PIPO - Visage d'homme
Dessin encadré, signé en bas à droite
44 x 40 cm

110

140 LAPORTE - Lithographie 49/150 "Côtes Bretonnes" 37,5x56 60

148 F. BOUCHER - Gravure à la manière du dessin "Impression à la sanguine"
numéroté 487
34 x 25 cm

120
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149,1 Une petite assiette de décoration VEILLARD (éclats) 15

150 Manufacture de Jules Vieillard à Bordeaux (1845-1895). Partie de service en faïence fine de 83 
pièces décorées en relief d'émaux polychromes sous couverte figurant divers végétaux traités 
dans le goût de l'art floral japonais et en réserve des personnages tirés des dessins de la Manga 
et de l'album Grandes fleurs d'Hokusai (1760-1849). Pièces de formes en pieds socles à décors 
sculptés de têtes d'éléphants ou de frises chantournées et prises en chien de Fo et dragons. 
Décor japonais de l'époque 1875, il serait attribué à Amédée de Caranza. L'ensemble des pièces 
porte la marque Vieillard Japonaise. 
Ce service est composé de :
- 38 assiettes plates 
- 21 assiettes à dessert 
- 11 assiettes à soupe 
- 1 plat ovale 
- 3 présentoirs
- 4 assiettes à gateaux
- 1 saladier
- 2 raviers
- 1 moutardier
- 1 saucière 

Bon état général, quelques accidents aux prises et aux assiettes, quelques tâches et quelques 
fèles et réparations.

16 800

150,1 Un grand plat Vieillard à décor émaillé d'oiseaux et de fleurs dans le style Japonisant. 
Diamètre : 43 cm

400

151 Un service de table en porcelaine de LIMOGES début XXème par M de M (Mandavy de Malaveix 
fabricant décorateur de 1908 à 1920) comprenant : 
51 assiettes plates
17 assiettes creuses
19 assiettes à dessert
2 coupes sur pieds
2 plats à anses
1 grande assiette creuse
4 plateaux de deux tailles différentes
1 saucière
1 plat à gateaux couvert
1 verseuse
10 tasses
11 sous-tasses
1 pot à lait
1 pot à sucre

500

151,1 Un grand plat Vieillard à décor émaillé d'oiseaux et de fleurs dans le style Japonisant.
Diamètre : 43 cm

350

153 Gerard Voisin (1934)
Composition. Sculpture en bronze à patine brune sur socle rectangulaire.
H. 20 cm L. 10 cm

500
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154 Une véritable carabine miniature dans un coffret en bois. Marius Seyve armurier à Auch 1940. 
Longueur : 50,8 cm.

800

158 Une tapisserie murale en laine et lin "Bord de l'eau" à décor floral et d'animaux. 155x85cm 70

159 Pendule borne de forme arrondie en plaques de marbre noir veiné blanc. Epoque art-déco. 
14x18,5cm

120

160 Maximilien FIOT (1886-1953) - "Renard chassant" Bronze à patine brun nuancé. Cire perdue.
Cachet du fondeur SUSSE Frères Paris. 39 x 15cm

270

161 Très riche petit cadre en bois et stuc doré à décor de colonnettes détachées en partie torsadées, 
rinceaux de feuillage et fleurs fronton à médaillon et contenant cinq médaillons peints porcelaine 
et émail. XIX°

100

162 ONNAING - Centre de table en barbotine décoré de vases en iris et tulipes en relief. Le pied est à 
décor de fleurs et de feuilles de nénuphars formant des coupelles. Tampon d'Onnaing non 
présent. H: 45cm.

300

163 Une pendule portique en bois noircis, bronze doré et marqueterie de laiton et corne teinté. Le 
fronton repose sur quatre colonnes torsadées. H:47cm

60

164 MASI Pascal - "Grande Manta" sculpture en résine numérotée 1/8 H: 150x150cm 1 500
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165 Georges Gardet, Le cerf
Sculpture en bronze à patine brune.
31,5 x 24 cm

105

166 Une jardinière en porcelaine de Creil et Montereau à décor  d'abeilles en camaieu de rouge. 
34,5x24,5cm

45

167 Une boite à Wedgwood. 8 cm (accidents au bord interne du couvercle) 15

168 Une petite tasse et sa sous tasse en porcelaine allemande à décors de scène galante. 5

170 Une assiette polylobée en porcelaine émaillée en Imari (accidents) 10

171 Un ensemble de 4 rasoirs type coupe choux (avec deux boîtes) et 2 manches à aiguiser. 20

172 Une petite boite Notre Dame de Lourde et un petit carnet à décor religieux. 10

178 Buste de Molière en bronze patiné. Hauteur : 40 cm 710
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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

178,1 Une sellette en marbre H sellette : 111cm 60

179 LALIQUE France : Deux oiseaux en verre poli. 105

182 Une bombonnière en porcelaine de Sèvres à décors fond bleu de four, dorures et fleurs blanches. 
D: 10,5cm

80

184 Un pulvérisateur système muratori en cuivre - 43 cm et un moulin à café en bois - environ 23cm 5

185 Un lot comprenant une pipe en écume de mer à décors ajourés et cornes (jamais utilisée) et une 
pipe à opium à monture bois & métal travail extreme Orient.

50

186 Une boite à jeux en bois de plaquage à anses à tête de lion s'ouvrant sur deux compartiments en 
bois de plaquage également et sur une coupelle en verre (fêle), reposant sur quatre pieds griffes 
en métal. 32 x 16 x 18 cm

30

188 Un nécessaire de toilette LONGCHAMP : broc, cuvette, porte savon, porte rasoir, bol. Modèle 
Pavot. On y jont un nécessaire de toilette SARREGUEMINES : broc, cuvette, porte savon et porte 
rasoir. Modèle Rosette (égrenures)

90

189 Un lot de quatre briquets comprenant deux DUPONT et deux DUNHILL modèle "Savory" et 
modèle "Rollagas" dans sa boite.

170
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Ordre Désignation Enchères

190 Un lot de cinq stylos PARKER dont trois stylos plumes et deux stylos billes dans un étui. 
(manques)

80

191 Un manche d'ombrelle en bois et pierre. On y joint une boite en faience émaillée tripode (éclat) H 
: 3cm

10

192 Une pendule portique en marqueterie h : 47cm 40

193 Un pichet en verre Baccarat France à col évasé et anse. 29cm 70

194 Un lot divers comprenant un sceau, un monocle, et quatre pièces commémoratives 10

195 Un ensemble de salière-poivrière en verre Daum France. 40

197 Un christ en croix en bronze patiné. Signé GD sur le socle. L: 13cm 10

199 Une assiette en faîence de décoration Longwy à décor floral. D:31cm 10
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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

200 Un lot comprenant un encrier tripode en bronze et un plateau métal doré travail Afrique du Nord. 5

201 Une assiette en porcelaine de décoration Haviland à décors de chouette. D:23cm 45

202 Une voiture monoplace en taule remontage à clef, fabrication contemporaine. 10

203 Edition Hergé Moulinsart 2003
Le taxi de New Dehli Tintin au Tibet. Cadillac Fleetwood année 1938 dans sa boite d'origine. 
(lègere craquellures)

20

204 Une carafe en cristal et son bouchon.
H. 28 cm

30

205 Ancienne manufacture Royale de Limoges
Douze assiettes en porcelaine blanche octogonales.
Diam. 24 cm

40

206 Une radio de la marque TELEFUNKEN modèle Capricho U-2225 (manques) 30

207 Une coupe en porcelaine de Sèvres à décors fond bleu de four et dorures. 16x21cm 1 260
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Ordre Désignation Enchères

208 Bernardaud
Une tasse à thé en porcelaine modèle Milo

5

211 Quatorze assiettes à salades en cristal 70

213 Une carafe en cristal et son bouchon. 
H. 28 cm

10

214 Deux petites carafes en cristal et leurs bouchons.
H. 22 cm

30

217 Une paire de pied de cierge en fer forgé reposant sur trois pieds cambrés. H: 88,5cm 40

218 Une suspension "demi sphère" en verre teinté bleu.
Diam : 37 cm

40

221 Claude Weisbuch - Lithographie 175/250 "Le violoniste" 75x57cm 60

222 Jean-Louis DUBUC (1946) - Aux courses.
Etude pour une toile à la mine de plomb, signée en bas à droite, 20 x 27,5 cm.

50
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Résultat de la vente N° 40 du jeudi 20 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

224 Paul Hogg - "Vue du Sud de la France" huile sur toile sbd 50x61cm (manques) 40

225 LE LOUET - Mélancolie
Huile sur toile, signée en bas à gauche
104 x 73 cm

100

227 Ecole française XXème - "La sortie du dimanche"  Huile sur panneau
non signée
49 x 64 cm

30

228 VACHON Alfred (1907-?) - Bouquet de fleurs avec chaise et citron
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
84 x 65 cm

80

233 Une huile sur toile représentant deux jeunes filles sur une plage
Signée en bas à gauche
47 x 38 cm

120

238 Raoul DOSQUE (1860-1937) - Aquarelle signée en bas à gauche et située et datée en bas à 
droite " Villandraut ", 19 septembre 1927. 
Encadrée sous verre. 
,5x34cm.

150

241 O. DUMARET - Portrait de femme
Huile sur toile, signée en bas à droite
72 x 62 cm

120

242 A. DE FEU - Paysan dans sa barque
Huile sur toile, signée en bas à gauche

40
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Ordre Désignation Enchères

244 Ray SUTTER - Couple cubiste
Pastel en noir et blanc encadré, signé en bas à droite
85 x 68 cm

180

245 JAN RIKAR - Bouquet de fleurs 170

246 Jean Henri CAZALA (1948-2015) coucouisme, street art - Composition sur l'affiche "OVIEDO" de 
POL BURY pour la coupe du monde de 1982 (édition MAEGHT) Acrylique, 95 x 60 cm, signé en 
bas à droite.

180

247 Ray SUTTER - Fleurs et fruits
Aquarelle encadrée, signée en bas à gauche
56 x 71 cm

100

250 Un fauteuil d'enfant capitonné en velours vert. 60 x 43cm 10

252 Une petite table de milieu à décors de marqueterie géométrique sur le plateau, elle ouvre par un 
tiroir en ceinture, elle repose sur quatre pieds courbés. Fin XIXème. 70x44,5x30cm

20

254 Un fauteuil Dagobert en bois fruitier et assise en osier à maille réticulée (insectes xyolophages) 
80 x 53cm

10

260 Tobia Scarpa (1935) 
Deux canapés deux places en cuir noir et palissandre et une table basse en palissandre. 
Ensemble modèle Bastiano édition KNOLL.
Dimensions des canapés : 70 x 151 x 79 cm
Dimensions de la table basse : 38 x 75 x 77 cm

3 000
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Ordre Désignation Enchères

265 Meuble valet en bois et métal.
Hauteur : 108 cm.

10

266 Une table à thé en acajou et plaquage d'acajou à deux entretoises, plateau en marbre et à 
garniture de bronze doré, elle repose sur quatre pieds cambrés. 88 x 75 x 47cm

200

269 Un plat ovale en faïence stannifère de petit feu rose et œillet. XVIII°. (réparé) 5

270 Deux petits vases en verre et métal argenté à col évasé. H: 18cm 5

271 Technique mixte sur papier "Femme à son miroir". 69x55cm 80

272 Léonor FINI (1908-1996) - Les petites filles aux oiseaux
Gravure pointe sèche en noir et sépia cuvette. Signée en bas à droite à la mine de plomb. 30 x 21 
cm

80

274 LEONOR FINI (1907-1996) - Lithographie "Deux femmes aux verres", signée en bas à droite, 
numérotée 79/175 en bas à gauche, encadrée sous verre. 53x59cm

30

275 BIJAN - Femmes à l'ombrelle
Huile sur isorel, signée en bas à gauche
84 x 122 cm (avec cadre) (manques et soulèvements)

120
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276 GRILLON Roger (1831-1960) - Femme se prélassant dans son jardin
Huile sur toile
73 x 87 cm (avec cadre)

190

279 MIRO (1893-1983) - Lithographie en couleurs "Abstraction", signée et numérotée en bas à 
gauche, 194/300. Notée en haut à droite 161 dans la planche. 39,5x49,5cm

100

284 A. VERDILHAN - Nature morte au verre et fruit
Huile sur toile, signée en bas à droite
62 x 52 cm

100

286 BITRER - Visage de femme 
Huile sur toile
42 x 41 cm

10

288 MIGETTE PERARD Anne-Marie - Nature morte à la nappe fleurie
Huile sur toile, signée en bas à gauche et datée 95
90 x 77 cm (avec cadre)

80

289 GILBERT Jacqueline - Musicien à la contrebasse
Huile sur toile, signée en bas à droite
84 x 103 cm

100

295 B. GAZAN - Bord de plage rocheux 
Huile sur toile, signée en bas à gauche, accidentée 
39 x 31 cm

30

297 SIMANE - Homme en galante compagnie
Huile sur toile, signée en bas à droite
34 x 48 cm

65
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298 G. LEVAL - Femmes atablées
Huile sur toile, signée en bas à droite 
48 x 59 cm

100

299 René Gaston LAGORRE (1913-2004) - " Gitans au St Marie de la Mer "
Aquarelle. Encadrée sous verre. 
31,5 x 24cm

850

301 Un sac à main bandoulière en cuir vert à franges. (en l'état). 31x19cm. 20

302,1 Un sac à main en cuir imitation crocodile on y joint le porte cartes et un protège "chéquier". (en 
l'état). 22x15cm

5

305 Une veste kaki femme dans le style militaire avec sa ceinture. S/M 10

307 Un plat en faience de DELFT en camaieu de bleu à décor floral (en l'état). 35cm 190

308 Pierre CHAVEAU - affiche publicitaire de Bordeaux. 79 x 60cm 5

311 Un lot d'instruments de musique à vent en cuivre comprenant une trompette à trois pistons 
(accidents) en cuivre de la marque Couesnon Paris, un cor (accidents), un piston en cuivre 
Couesnon et Compagnie, Paris. On y joint une partie de trombone et un cor de chasse.

50
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312 Deux paires de pot à gingembre en faience à décors de famille rouge signés sur le bouchon et sur 
le socle. 12cm (petits) / 13cm (grands)

45

313 Un lot de deux coquetiers en porcelaine de Limoges (Théodore HAVILAND) et Paris (?) 10

314 Un lot de deux plats en faience Sarreguemines(43,5cm) à décors de fleurs dont un plat à 
asperges(41cm)

20

315 Un pot en porcelaine à décor de roses en relief. Il repose sur trois anges sculptés (restaurations). 
20cm

5

320 Un service à asperges en porcelaine à décors barbot comprenant sept assiettes et un plat. On y 
ajoute seize assiettes polylobées du même décor et une soupière du même décor.

10

321 Un ensemble d'ustensiles de cuisine en cuivre dont deux casseroles, un plateau, une marmitte 
couverte, une imposante théière, une cafetière et une théière.

10

322 VPF&CO (ancre) - Un service à thé comprenant une théière, un sucrier, onze tasses et douze 
soucoupes à décor dans le goût de Minton.

230

325 Une longue vue en cuivre. Marque Abraham and Compagnie Liverpool. 37cm déployée. 50
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326 Une suite de six verres à pieds en demi-cristal ciselé de cannelures. H 12,5cm 5

330 Un service en porcelaine anglaise à décor floral sur fond bleu et blanc comprenant treize tasses 
et leurs sous-tasses, onze assiettes à biscuit, un pot à lait et un pot. (accidents)

35

334 Un lot de porcelaine de Paris comprenant trois parties de service dépareillés. (accidents) 20

335 Un service en porcelaine David Johnston & co à décor floral bleu comprenant neuf tasses et 
douze sous-tasse, une cafetière, un pot à lait, un pot, un plat à gâteaux et deux assiettes à 
biscuits de tailles différentes. (accidents) On y joint un service en porcelaine anglaise à décor 
floral et de scènes de vies roses et douze petites assiettes à décor floral sur fond bleu et jaune et 
une assiette à décor floral sur fond bleu et rinceaux doré.

50

338 Une pendule en bois et bronze doré avec sa clef à décors de feuilles d'acanthe, petit cartel 
apposé, elle repose sur quatre pieds cambrés. H: 22cm

60

339 Une suite de neuf verres à pieds en cristal dans le goût de CHRISTOFLE d'un N doré couronné. 
H:15,5cm

30

342 Un lot de deux flacons en verre dont un avec le col et bouchon en argent (poinçon Minerve) 
(10cm et 16cm)

50

343 Un lot comprenant un encrier à monture en laiton doré, un encrier monture métal argenté, un 
flacon de parfum, une verseuse en étain anglais (manque couvercle), une petite choppe en métal 
argenté.

60
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344 Une partie de service à café en porcelaine de Tchécoslovaquie à décors de pingouins sur fond 
blanc et jaune comprenant : une verseuse, un pot à lait, un sucrier, quatre tasses et cinq sous 
tasse (accidents)

80

345 Un ensemble de plaques photographiques de la Première Guerre Mondiale. 50

346 Une boite de compas. 26x13cm 5

348 Deux coupes en émail cloisonné sur pieds en bronze doré de BOINTABURE, style Empire. 
(accidents : manque deux vis)

230

349 Une paire de suspension électrifiée en métal doré à décors de fleurs en barbotine à relief et de 
feuilles en métal doré. 37cm

45

350 Une coupe à fruits en verre. D:28cm 1

351 Deux paires de bougeoirs en métal argenté 26 cm et 17,5cm 40

352 Un pied de lampe en métal doré et faience émaillée à décors asiatique. 52cm 45
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354 Une boîte à musique en acajou et placage d'acajou à décor gallinacé ouvrant sur un mécanisme 
de 6 aires differentes. En l'état. 36,5 x 12 x 17 cm

290

355 Dans le goût de SAMADET - Un pot couvert en grès émaillé à décors floral et prise en chien de 
fo. 50cm

10

358 Un ensemble de linges de maison (en l'état). 40

359 Un violon dans son étui. 400

360 Une grande croix romaine de jubilé en métal et micro-mosaïques à décors d'agneau saint, de 
colombes, cygognes, calice. (accidents). 53 x 32cm

270

361 Un lot comprenant un bouquet de fleurs séchées encadré sous médaillon en verre et un 
encadrement médaillon verre bombé. 36x41cm

10

366 Un vase en verre à décor floral émaillé vert et doré. 20cm 60

368 THOUMIEUX, Limoges, émaux sur cuivre illustrant le profil de la Vierge Marie, encadrement en 
bois. 7 x 10 cm (accidents au cadre).

20
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369 Jean COCTEAU (1889-1963) (d'après) - Gravure par gauffrage sur vélin signée dans la planche 
Jean Cocteau et numérotée en braille. 24 x 31,5 cm

80

370 Roc ROUSSEY , "Visage abstrait", Lithographie en couleurs sur papier, signée en bas à droite et 
numérotée 138/900. Encadrée sous verre. 60x 44cm

10

371 Signature à déchiffrer - Lithographie sépia "Allégorie" encadrée sous verre. 69x42,5cm 40

373 Charles LIOZU (XIX-XXème) - Ruelle vers Sainte Cécile
Une huile sur toile signée en bas à gauche
Dimensions : 40 x 26 (sans cadre)

190

375 G. CORAIER - Un couple de bovins s'abreuvant
Une huile sur toile signée en bas à gauche
Dimensions : 23 x 31 cm

70

376 G. CORAIER - Un couple de bovins s'abreuvant au soleil couchant
Une huile sur toile signée en bas à gauche
Dimensions : 23 x 31 cm

60

377 Eugène FOREL (1858-1938) - Esquisse de mon tableau "Retour des parqueurs à Arès" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche et dédicacée au dos "Hommage amical à M.A Gomez-
Gimeno
Dimensions : 18 x 25 cm (sans cadre)

330

378 Une huile sur toile représentant une scène galante dans un parc 
Dimensions : 47 x 59 cm

50
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379 Pierre THERON (1918-2000) - Bâteaux à quai
Dessin au fusain signé en bas à droite 
Dimensions : 49 x 63 cm

220

381 Pierre THERON (1918-2000) - Bouquet de fleurs
Une huile sur toile signée en bas à gauche
Dimensions : 46 x 37 cm (sans cadre)

280

382 Pierre THERON (1918-2000) - Abstraction
Dessin au fusain signé en bas à droite
Dimensions : 23 x 30 cm (sans cadre)

80

383 Une table console en bois avec système de quatre rallonges en métal gris-acier (accidents) 
(190x110cm avec rallonges)

200
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